
 1

 
 

Deliberazione di Consiglio 
 

Seduta del 26 febbraio 2026 n. 15 
 

Oggetto: GESTIONE DEL BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2026/2028– VARIAZIONI E MODIFICA DELLA NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DUP. 

 
L’anno 2026 il giorno 26 del mese di Febbraio convocato nelle forme di legge si è riunito il 
Consiglio comunale, secondo le modalità indicate dall'art. 29 bis del Regolamento del 
Consiglio comunale, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica. 
 
Presiede: STEFANO VALLANI 
 
Partecipa: LUCIANO GOBBI (IL SEGRETARIO GENERALE) 
 
Risultano presenti e assenti i consiglieri come dal seguente prospetto: 
    

TOMMASI DAMIANO Presente MOLINO ANNAMARIA Presente 
ADAMI MARIA FIORE Assente PADOVANI CARLA Assente 
AGNOLI CARLA Presente PAPADIA SALVATORE Presente 
ATITSOGBE VERONICA Assente PISA LUIGI Presente 
BATTAGGIA ALBERTO Presente PIVA GIACOMO Presente 
BEGHINI CARLO Presente POLI PAOLA Presente 
BENETTI ANTONIO Presente REA GIUSEPPE Presente 
BERTAIA ANNA Presente ROSSI PAOLO Presente 
BISINELLA PATRIZIA Presente RUSSO ROSARIO Presente 
BRESAOLA MICHELE Presente SBOARINA FEDERICO Assente 
CONA GIACOMO Presente SEGATTINI FABIO Presente 
CASELLA FRANCESCO Presente STELLA CHIARA Presente 
CUGINI JESSICA VERONICA Assente TONNI SERGIO Presente 
DIDONE' LORENZO Presente TOSI BARBARA Presente 
FALEZZA ALBERTO Presente TRINCANATO PIETRO 

GIOVANNI 
Presente 

FASOLI FRANCESCO Presente VERZE' BEATRICE Presente 
FERRARI LEONARDO Presente VALLANI STEFANO Presente 
LELLA ANTONIO Presente ZAVARISE NICOLO' Presente 
MARIOTTI MASSIMO Assente   
 
e pertanto, alla trattazione dell’oggetto, risultano presenti 31 e assenti 6 su un totale di 37 
membri del Consiglio. 
 
 
 
 



 2

 
***********************omissis il resto*********************** 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
- Vista la proposta di deliberazione n. 8/2026 del 17/02/2026, presentata dalla Direzione 
Bilancio, inerente l’oggetto e depositata agli atti; 
 
- Udita l’illustrazione della proposta da parte dell’Assessore M. Bertucco; 
 
- Udito il dibattito svoltosi con l’intervento dei Consiglieri e dell’Assessore M. 
Bertucco, come riportato nel separato sommario verbale della seduta a cui si fa 
integrale rinvio; 
 

Premesse 
 
Premesso che con provvedimento del Consiglio Comunale n. 77 del 18/12/2025, esecutivo 
ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Verona 2026/ 
2028 e i relativi allegati; 

Vista la necessità di effettuare le seguenti variazioni di bilancio secondo quanto richiesto dai 
singoli Responsabili di Direzione: 

1) Promozione dei Diritti e Sussidiarietà – 

a) maggiori entrate da parte del Ministero Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio 
Civile Universale della Presidenza del Consiglio dei Ministri tramite l’ ANCI per la 
realizzazione del progetto “Spazio all’imprenditorialità: un hub territoriale per giovani 
innovatori” per un importo di euro 105.000,00; 

b) maggiori entrate dalla Comunità Europea per la realizzazione del progetto Europe Direct 
Verona per gli anni 2026 – 2030 per complessivi 220.000,00 suddivisi nel seguente modo: 

anno 2026 euro 44.000,00; 

anno 2027 euro 44.000,00; 

anno 2028 euro 44.000,00; 

2) Area servizi alla persona – maggiori entrate da parte del Ministero della Giustizia in 
concerto con il Ministero dell’Economia e Finanza per il funzionamento dei centri per 
la giustizia riparativa per un importo di euro 224.000,00 per gli anni 2026 – 2027 e 
2028; 

3) Edilizia monumentale - 

a) EDIFICI MONUMENTALI – ARCHE SCALIGERE – Restauro Arca di Mastino – servizi di 
ingegneria e architettura per interventi del Programma Triennale Lavori 2026/2028 
(codice interno amministrativo 41.0.233) per euro 50.000,00 e contestuale inserimento 
nella Nota di aggiornamento al DUP; 

b) inserimento degli stanziamenti dei capitoli in entrata e in uscita per la contabilizzazione 
del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, all’art. 
45 D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 come modificato dal D.Lgs 31 dicembre 2024 n. 209 e ai 



 3

sensi del regolamento comunale per lavori PNRR di sicurezza sismica del Sacello 
Rupestre dei SS.Nazaro e Celso per un importo di euro 3.371,20; 

c) inserimento degli stanziamenti dei capitoli in entrata e in uscita per la contabilizzazione 
del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, all’art. 
45 D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 come modificato dal D.Lgs 31 dicembre 2024 n. 209 e ai 
sensi del regolamento comunale  per lavori PNRR relativi a “Ars District – Il Parco 
dell’Arsenale interventi di recupero e riqualificazione del complesso di Epoca austriaca – 
Lotto Palazzina di Comando aree esterne e corte centrale per un importo di euro 
60.869,65; 

4) Edilizia pubblica - inserimento degli stanziamenti dei capitoli in entrata e in uscita e 
contestuale modifica del DUP – parte operativa del seguente intervento: 

EDILIZIA SPORTIVA – Progetto “Sport illumina” del Ministero per lo Sport e i giovani per la 
realizzazione di un “Playground” in località Madonna di Dossobuono, via Santuario della 
Salute da realizzare a cura e spese della società sportiva Sport e Salute Spa (codice interno 
amministrazione 12.0.325) per un importo di euro 800.000,00; 

5) Biblioteche -  inserimento degli stanziamenti dei capitoli in entrata e in uscita per la 
contabilizzazione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del 
D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 45 del D.Lgs 36/2023, come modificato dal D.Lgs. 
209/2024 e successive modificazioni e ai sensi del Regolamento comunale approvato 
con Delibera di Giunta comunale n. 1060/2025 per un importo complessivo di euro 
25.086,12; 

6) Musei - inserimento degli stanziamenti dei capitoli in entrata e in uscita per la 
contabilizzazione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del 
D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 45 del D.Lgs 36/2023, come modificato dal D.Lgs. 
209/2024 e successive modificazioni e ai sensi del Regolamento comunale approvato 
con Delibera di Giunta comunale n. 1060/2025 per un importo complessivo di euro 
135.692,33; 

7) Infrastrutture viarie e Mobilità – a seguito del pagamento anticipato della rata 2026 del 
canone della sosta 2020 da parte della società AMT è necessario effettuare sia la 
riduzione dell’accertamento n.1/2026 sia la riduzione dello stanziamento in entrata del 
capitolo 14102 che la riduzione della relativa la quota di FCDE per l’importo 
complessivo di euro 300.000,00; 

8) Verde, Arredo Urbano e illuminazione pubblica – 

a) sponsorizzazioni per la realizzazione di interventi di riqualificazione e manutenzione 
ordinaria di aree verdi pubbliche presenti sul territorio comunale per i seguenti  importi: 

anno 2026 euro 70.000,00; 

anno 2027 euro 30.000,00; 

anno 2028 euro 30.000,00; 

b) sponsorizzazioni di forniture in conto capitale da imprese private per attrezzature per un 
importo complessivo di euro 100.000,00 (codice interno amministrazione 01.0.850); 



 4

c) donazioni di forniture di piante in conto capitale da parte di imprese per un importo di euro 
30.000,00 (codice interno amministrazione 70.0.066); 

d) donazioni di altri beni da parte di privati per un importo di euro 15.000,00 (codice interno 
amministrazione 70.0.067); 

9) ICT e Transizione Digitale - accettazione bando PNRR relativo all’Archivio Nazionale 
dei numeri civici delle strade urbane – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 
1.3.1. – CUP I51J25002400006 per un importo di euro 73.190,48; 

Visti inoltre: 

- l’art. 187 comma 3 del Tuel  il quale dispone che  “Le quote del risultato presunto derivanti 
dall'esercizio precedente, costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo 
approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere utilizzate per le finalità cui sono 
destinate prima dell'approvazione del conto consuntivo dell'esercizio precedente, 
attraverso l'iscrizione di tali risorse, come posta a sé stante dell'entrata, nel primo esercizio 
del bilancio di previsione o con provvedimento di variazione al bilancio. L'utilizzo della 
quota vincolata o accantonata del risultato di amministrazione è consentito, sulla base di 
una relazione documentata del dirigente competente, anche in caso di esercizio 
provvisorio, esclusivamente per garantire la prosecuzione o l'avvio di attività soggette a 
termini o scadenza, la cui mancata attuazione determinerebbe danno per l'ente, secondo 
le modalità individuate al comma 3-quinquies; 

- l’art. 187 comma 3 quinquies del Tuel il quale dispone che “le variazioni di bilancio che, in 
attesa dell'approvazione del consuntivo, applicano al bilancio quote vincolate o 
accantonate del risultato di amministrazione, sono effettuate solo dopo l'approvazione del 
prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto da parte della Giunta di cui 
al comma 3-quater. Le variazioni consistenti nella mera re-iscrizione di economie di spesa 
derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate 
vincolate, possono essere disposte dai dirigenti se previsto dal regolamento di contabilità 
o, in assenza di norme, dal responsabile finanziario. In caso di esercizio provvisorio tali 
variazioni sono di competenza della Giunta; 

- la delibera di Giunta comunale n. 32 del 20/01/2026 con la quale è stato approvato il 
prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto da parte della Giunta ai 
sensi dell’art. 187- comma 3; 

- la richiesta della Direzione Risorse Umane di applicare una quota dell’avanzo di 
amministrazione accantonato risultante dall’ultimo rendiconto approvato per avviare in 
tempo le attività finalizzate al pagamento degli aumenti contrattuali relativo al Personale 
enti locali 2022/2024 per un importo complessivo di euro 4.500.000,00; 

- la richiesta della Direzione Cultura Turismo e Spettacolo di applicare una quota dell’avanzo 
di amministrazione vincolato presunto per avviare in tempo le attività finalizzate alla 
realizzazione del Festival multidisciplinare dell’Estate Teatrale Veronese e le rassegne 
teatrali estive e al Teatro Camploy per un importo complessivo di euro  127.500,00 da 
contributo della Regione Veneto; 



 5

- la richiesta della Direzione Promozione dei Diritti e Sussidiarietà di applicare una quota 
dell’avanzo di amministrazione vincolato presunto per avviare in tempo le attività 
finalizzate alla realizzazione del progetto Spazio all’imprenditorialità un hub territoriale per 
giovani innovatori per euro 45.000,00; 

- la richiesta della Direzione Biblioteche di applicare una quota dell’avanzo di 
amministrazione vincolato presunto per concludere le attività soggette a rendicontazione 
relative all’erogazione del contributo del Ministero della Cultura assegnato al Comune di 
Verona per euro 5.299,85; 

-  la richiesta della Direzione ICT e Trasizione Digitale di applicare una quota dell’avanzo di 
amministrazione vincolato presunto per le attività inerenti progetti PNRR del Comune di 
Verona per euro 372.905,00; 

Viste inoltre le richieste pervenute dalle seguenti Direzioni di effettuare VARIAZIONI 
COMPENSATIVE di fondi tra capitoli di spesa del bilancio del corrente esercizio, che 
comportano variazioni di bilancio in quanto vengono modificati  le missioni e i programmi 
ma che non modificano i totali finali: 

A) Servizi Formativi e dell’Istruzione – dal capitolo 16242 (Posti nido in convenzione e 
servizi innovativi missione  programma 12.01) a favore del capitolo 16241 (Posti nido in 
convenzione  e servizi innovativi – missione  programma 12.11) per i seguenti importi: 

anno 2026 per euro 278.374,10, 

anno 2027 per euro 278.373,60; 

anno 2028 per euro 173.462,20; 

B) Affari Generali e Decentramento – dal capitolo 1270 (Decentramento Interventi vari 
nei quartieri) a favore del capitolo 12140 (Iniziative culturali ed artistiche delegate al 
Decentramento) per un importo di uro 2.000,00; 

C) Servizi Sociali – dal capitolo 16692 (Consorzio intercomunale soggiorni climatici – 
quota consortile) a favore del capitolo 18730 (Progetto casa under 35) per un importo di 
euro 80.000,00; 

Vista inoltre la necessità di apportare le seguenti modifiche al DUP – Parte operativa nel 
seguente modo: 
 

1) integrazione del Programma in materia di conferimento incarichi esterni per l’anno 2026 
ai sensi dell’art. 3, comma 55 della Legge n. 244/2007 al fine di procedere all’affidamento 
di incarichi esterni non previsti nell’ambito dei programmi/progetti approvati con il DUP: 

Avvocatura Civica – Incarichi legali per un importo di euro 25.000,00; 

Risorse Umane – incarico a giornalista professionista a supporto dell’ufficio stampa per un 
totale di euro 58.000,00 di cui euro 20.000,00 nel 2027; 

Ambiente – incarico per lo sviluppo di un innovativo servizio One – Stop – Shop (OSS) 
nell’ambito dello Sportello Energia comunale per complessivi euro 77.000,00 di cui euro 
32.778,40 per gli anni 2026 e 2027 ed euro 11.443,20 per l’anno 2028 finanziati dalla Unione 



 6

Europea. 

Servizi Sociali incarico di Revisore Contabile indipendente progetti SAI per un importo 
complessivo triennale di euro 32.766,00 finanziato dal Ministero dell’Interno. 

2) integrazione del Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2026 - 2028 nel 
seguente modo: 

- INSERIRE le seguenti forniture/servizi: 

    STIMA DEI  COSTI 
  

Anno 
avvio 

Lotto Lavoro Settore DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO 

Durata 

Primo 
anno 

Secondo 
anno 

Terzo 
anno 

Annualità 
successive 

TOTALE 

2026 No Si servizi STRADE – Collegamento 
viario a Nord Ovest della 
città di Verona tra la bretella 
T4 – T9 in corrispondenza 
dell’interporto di Verona e la 
tangenziale Sud in 
corrispondenza con lo 
svincolo “Alpo – servizi di 
ingegneria e architettura 
interventi del Programma 
Triennale 2025/2027 (relativi 
all’anno 2025) – Servizi di 
verifica da organismi di 
controllo accreditati ai sensi 
della norma europea UNI 
CEI ISO/IEC 17020 e di 
supporto al RUP per la 
valutazione del PFTE e del 
PE 

24 377.000 377.000 0 0 754.000 

2026 no no servizi Concessione del servizio di 
gestione dei servizi pubblici 
di proprietà comunale siti in 
Verona 

60 12.403 74.420 74.420 210.857 372.100 

2026 no no servizi SAI (Sistema Accoglienza 
Integrazione) categoria 
“MSNA” 

30 508.500 1.023.000 1.023.000 0 
 

2.554.500 
 

2026 no no servizi Servizio archivistico per il 
Comune di Verona 2026-
2028 prorogabili due anni 

36 65.000 170.000 170.000 445.000 850.000 

2026 si no servizi LABORATORI DIDATTICI 
SCUOLA INFANZIA 
2026/27 con proroga uguale 
lotto 2 

16 8.400 21.000 12.700 0 42.200 

2026 si no servizi LABORATORI DIDATTICI 
SCUOLA INFANZIA 
2026/27 con proroga uguale 
lotto 3 

16 8.400 21.000 12.700 0 42.200 

2026 si no servizi LABORATORI DIDATTICI 
SCUOLA INFANZIA 
2026/27 con proroga uguale 
lotto 4 

16 8.400 21.000 12.700 0 42.200 

2026 si no servizi LABORATORI DIDATTICI 
SCUOLA INFANZIA 
2026/27 con proroga uguale 
lotto 5 

16 8.400 21.000 12.700 0 42.200 

2026 si no servizi LABORATORI DIDATTICI 
SCUOLA INFANZIA 
2026/27 con proroga uguale 
lotto 6 

16 8.400 21.000 12.700 0 42.200 

2026 si no servizi LABORATORI DIDATTICI 
SCUOLA INFANZIA 
2026/27 con proroga uguale 
lotto 7 

16 8.400 21.000 12.700 0 42.200 

2026 si no servizi LABORATORI DIDATTICI 
SCUOLA INFANZIA 

16 8.400 21.000 12.700 0 42.200 



 7

2026/27 con proroga uguale 
lotto 8 

2026 si no servizi LABORATORI DIDATTICI 
SCUOLA INFANZIA 
2026/27 con proroga uguale 
lotto 9 

16 8.400 21.000 12.700 0 42.200 

 

- MODIFICARE le seguenti forniture/servizi: 

    STIMA DEI  COSTI 
  

Anno 
avvio 

Lotto Lavoro Settore DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO 

Durata 

Primo 
anno 

Secondo 
anno 

Terzo 
anno 

Annualità 
successive 

TOTALE 

2026 no no servizi EDILIZIA MONUMENTALE – 
PROGETTI – MURA 
MAGISTRALI – PONTI 
MONUMENTALI – Indagini, 
saggi e caratterizzazione dei 
materiali propedeutiche alle 
successive fasi di 
progettazione- Accordo 
quadro triennale 2026 - 2028 

36 10.000 60.000 60.000 0 130.000 

2026 si no servizi ESTATE NIDO 2026 e 2027 
 

2 385.000 385.000 0 0 770.000 

2026 si no servizi LABORATORI DIDATTICI 
SCUOLA INFANZIA 2026/27 
con proroga uguale lotto 1 

16 8.400 21.000 12.700 0 42.200 

 

Considerato pertanto che è necessario adeguare le previsioni di entrata e gli stanziamenti 
di spesa del bilancio 2026 – 2028 al fine di permettere di effettuare sia gli accertamenti di 
entrata che gli impegni di spesa. 

 

Visto l'art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi dell’art. 239 del T.U. 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

Ciò premesso, 

Visto l’art. 175 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.08.2000 
n. 267; 

Preso atto dei pareri allegati formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 

*********************************************** 
- Sottoposta dal Presidente in votazione la proposta di delibera, ha dato il seguente 
esito rilevato dal sistema e proclamato dal Presidente: 
 

Consiglieri presenti: 27 
Votanti: 27 

Favorevoli: 21 
Contrari: 0 
Astenuti: 6 

Non Votanti: 0 
 



 8

Presenti: 27 
C. Agnoli, A. Battaggia, C. Beghini, A. Benetti, A. Bertaia, M. Bresaola, F. Casella, G. Cona, 
L. Didone', A. Falezza, F. Fasoli, L. Ferrari, A. Lella, A. Molino, S. Papadia, G. Piva, P. Poli, 
G. Rea, F. Segattini, C. Stella, D. Tommasi, S. Tonni, B. Tosi, P. Trincanato, S. Vallani, B. 
Verze', N. Zavarise 
 
Assenti: 10 
M. Adami, V. Atitsogbe, P. Bisinella, J. Cugini, M. Mariotti, C. Padovani, L. Pisa, P. Rossi, 
R. Russo, F. Sboarina 
 
Non Votanti: 0 NESSUN NON VOTANTE 
 
Favorevoli: 21 
C. Agnoli, A. Battaggia, C. Beghini, A. Benetti, M. Bresaola, F. Casella, G. Cona, L. Didone', 
A. Falezza, F. Fasoli, A. Molino, G. Piva, P. Poli, G. Rea, F. Segattini, C. Stella, D. Tommasi, 
S. Tonni, P. Trincanato, S. Vallani, B. Verze' 
 
Contrari: 0 NESSUN CONTRARIO 
 
Astenuti: 6 
A. Bertaia, L. Ferrari, A. Lella, S. Papadia, B. Tosi, N. Zavarise 
 

D E L I B E R A 
 
1)  di effettuare, per le motivazioni indicate in narrativa, le VARIAZIONI al bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2026 – 2028 sia di competenza che di cassa come 
riportato dall'Allegato A che risulta essere parte integrante al provvedimento; 

2) di destinare euro 5.050.704,85 di avanzo di amministrazione 2025 presunto come da  
delibera di Giunta comunale n. 32 del 20/01/2026  nel seguente modo: 

- per euro 4.500.000,00 per l’applicazione degli aumenti contrattuali comparto enti locali 
2022 – 2024; 

- per euro 127.500,00 per la realizzazione del Festival multidisciplinare dell’Estate Teatrale 
Veronese e delle Rassegne estive e al Teatro Camploy; 

- per euro 5.299,85 per concludere le attività soggette a rendicontazione relative 
all’erogazione del contributo del Ministero della Cultura assegnato al Comune di Verona; 

- per euro 45.000,00 per la realizzazione del progetto Spazio all’imprenditorialità un hub 
territoriale per giovani innovatori; 

- per euro 372.905,00 per le attività inerenti progetti PNRR della Direzione ICT Transizione 
digitale; 

3) di approvare – ai sensi della normativa vigente in materia – gli aggiornamenti del 
Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2026 - 2028 come da elenco 
allegato (Allegato B); 

 

4) di integrare il Programma in materia di conferimento incarichi esterni per l’anno 2026 ai 
sensi dell’art. 3, comma 55 della Legge n. 244/2007 al fine di procedere all’affidamento 
di incarichi esterni non previsti nell’ambito dei programmi/progetti approvati con il DUP 
nel seguente modo: 



 9

 Descrizione voce Importo 
previsto 
2026 

Importo 
previsto 
2027 

Importo 
previsto 
2028 

Soggetto 
erogatore 

AVVOCATURA CIVICA Incarichi legali 25000    

RISORSE UMANE Incarico a giornalista 
professionista a supporto 
dell’ufficio stampa 

38000 28000   

AMBIENTE Incarico per lo sviluppo di un 
innovativo servizio One – Stop – 
Shop (OSS) nell’ambito dello 
Sportello Energia comunale 

32778,4 32778,4 11443,20 UE 

SERVIZI SOCIALI Incarico di Revisore Contabile 
indipendente progetti SAI 

10922 10922 10922 Ministero 
dell’Interno 

 

adeguando, di conseguenza, l’importo massimo della spesa annua per incarichi previsti nel 
DUP. 

- Con successiva e separata votazione, che ha dato il seguente esito come rilevato 
dal sistema e proclamato dal Presidente: 
 

Consiglieri presenti: 26 
Votanti: 26 

Favorevoli: 21 
Contrari: 0 
Astenuti: 5 

Non Votanti: 0 
 

Presenti: 26 
M. Adami, C. Agnoli, A. Battaggia, C. Beghini, A. Benetti, A. Bertaia, M. Bresaola, F. Casella, 
G. Cona, L. Didone', A. Falezza, F. Fasoli, A. Lella, A. Molino, G. Piva, P. Poli, G. Rea, F. 
Segattini, C. Stella, D. Tommasi, S. Tonni, B. Tosi, P. Trincanato, S. Vallani, B. Verze', N. 
Zavarise 
 
Assenti: 11 
V. Atitsogbe, P. Bisinella, J. Cugini, L. Ferrari, M. Mariotti, C. Padovani, S. Papadia, L. Pisa, 
P. Rossi, R. Russo, F. Sboarina 
 
Non Votanti: 0 NESSUN NON VOTANTE 
 
Favorevoli: 21 
C. Agnoli, A. Battaggia, C. Beghini, A. Benetti, M. Bresaola, F. Casella, G. Cona, L. Didone', 
A. Falezza, F. Fasoli, A. Molino, G. Piva, P. Poli, G. Rea, F. Segattini, C. Stella, D. Tommasi, 
S. Tonni, P. Trincanato, S. Vallani, B. Verze' 
 
 
 
 
Contrari: 0 NESSUN CONTRARIO 
 
Astenuti: 5 



 10

M. Adami, A. Bertaia, A. Lella, B. Tosi, N. Zavarise 
 
5) di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
I Dirigenti Responsabili delle Direzioni Bilancio e Direzione Generale, proponenti, 
provvederanno all’esecuzione. 

 

***********************omissis il resto*********************** 



 11

 
 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE 
Firmato digitalmente da: 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente da: 

STEFANO VALLANI LUCIANO GOBBI 
 
 


























































